
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2024/2026 - 
INTEGRAZIONE DELLA PRECEDENTE NOTA APPROVATA CON DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE N.111 DEL 26/11/2024

 112 Nr. Progr.

29/11/2024Data

 47 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 13:30 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

PERMUNIAN LAURA ASSESSORE X

XROCCA SANDRO ASSESSORE

TOTALE Assenti 4TOTALE Presenti  1

PERMUNIAN LAURA
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 29/11/2024



                                                                    
 

 

 

Richiamata la deliberazione giuntale n. 51 del 19 luglio 2022 il Sindaco, il Segretario Comunale e 

l’Assessore Silvestrin sono presenti in sede. Gli Assessori Lorin e Rocca partecipano in videocolle-

gamento. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visti 

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 23 e ss.mm.ii. e i relativi allegati, contenenti le 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 

- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni e, in 

particolare, l’articolo 170 inerente il Documento unico di programmazione, che viene definito 

“presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione (comma 5)”; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 28/09/2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) per il triennio 2024/2026 e 

ss.mm.ii.; 

 

Richiamato quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la programmazione di 

bilancio - allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011 e quanto chiarito dalla Commissione Arconet (Faq n. 

10) per la quale è necessario predisporre una Nota di Aggiornamento al DUPs già approvato, solo 

qualora i cambiamenti del contesto esterno si riverberano sulle condizioni finanziarie dell’Ente e/o 

quando vi siano dei mutamenti degli obiettivi operativi dell’Ente;  

 

Richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 26/11/2024 con la quale 

si recepiva la modifica alla Sezione Operativa, parte II, relativamente ai seguenti piani 

programmatori: 

- PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 

2024; 

- PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026; 

 

 

Ritenuto di dover precisare che, per l’immobile n. 2 di cui al Piano delle Alienazioni e 

valorizzazione del patrimonio immobiliare (Allegato B alla nota di aggiornamento approvata con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 26/11/2024) l’inserimento nel Piano delle Alienazioni 

e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare 2024 consente di confermare la previgente 

classificazione della medesima area, in ossequio all’art. 58 del D.L. 112/2008; 

 

Richiamato il vigente regolamento di contabilità;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione 

amministrativa, parte integrante del presente atto, espresso dal Responsabile del Servizio 

competente, ai sensi degli artt. 49-1°comma e 147 bis -1° comma del D. Lgs. 267/2000; 



Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione il Responsabile del Servizio e l'istruttore attestano l'insussistenza del conflitto di 

interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all'istruttore 

dell'atto sia in capo al Responsabile firmatario dell'atto medesimo; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, parte integrante del presente atto, espressi dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49-1°comma e 147 bis -1° comma del D. 

Lgs. 267/2000; 

 

Visti 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 118/2011; 

- lo Statuto;  

- il regolamento di contabilità; 

 

D E L I B E R A 

per le motivazioni sopra indicate, parte integrante del presente provvedimento:  

1) Di precisare che, per l’immobile n. 2 di cui al Piano delle Alienazioni e valorizzazione del 

patrimonio immobiliare (Allegato B alla nota di aggiornamento approvata con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 111 del 26/11/2024) l’inserimento nel Piano delle Alienazioni e 

Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare 2024 consente di confermare la previgente 

classificazione della medesima area, in ossequio all’art. 58 del D.L. 112/2008; 

 

2) Di dare atto che viene confermato integralmente quanto deliberato con atto Giuntale n. 

111del 26/11/2024, che viene allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3) Di inviare la predetta deliberazione al Revisore dei Conti unitamente alla nota di 

Aggiornamento approvata con atto Giuntale n. 111 del 26/11/2024; 

 

4) Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicati sul sito internet istituzionale 

dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

******* 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 

267. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 122 del 28/11/2024

OGGETTO

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 
(DUPS) PER IL TRIENNIO 2024/2026 - INTEGRAZIONE DELLA PRECEDENTE NOTA APPROVATA CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.111 DEL 26/11/2024

Data Delibera 29/11/2024Delibera nr.  112

29/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Carpentieri Gerardo

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tegazzini Matteo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE29/11/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 29/11/2024



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 112 del 29/11/2024

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2024/2026 - INTEGRAZIONE 
DELLA PRECEDENTE NOTA APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N.111 DEL 26/11/2024

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2024-11-29T12:55:52+0100
	Serenella Negrisolo


		2024-11-29T12:56:52+0100
	TILLATI SARA




